
12. července 2025
Přírodní divadlo

Sportovní areál Benedikt Most

Ředitel výstavy: MVDr. Lubomír Široký - předseda ČMKU
Hlavní rozhodčí: Miroslav Václavík - místopředseda ČMKU

Rozhodčí: Mgr. Božena Ovesná | Ing. Alena Košťálová | Ing. Leoš Jančík
Moderátorka závěrečných soutěží: MVDr. Ing. Veronika Chrpová, Ph.D.

Rozhodčí (D): 
Marco

Sistermann
Whippet klub

Krajská výstava 
psů Most

Záštitu nad výstavou převzal
primátor města Mostu Ing. Marek Hrvol �

+ klubová výstava Whippet klubu



Výstavní výbor SKK a Kynologický spolek DYCKY Most 
 Vás co nejsrdečněji zvou na Krajskou výstavu

pořádanou dne 12. 7. 2025 v Mostě  
společně s Klubovou výstavou Whippet klubu 

se zadáváním titulů Klubová výstava:
     Nejlepší štěně, Nejlepší dorost, Nejlepší mladý jedinec - BOJ, Nejlepší veterán - BOV, 

Vítěz plemene – BOB,  Nejlepší z opačného pohlaví – BOS  
a čekatelství:

CAJC – ČR, CAC-ČR, Res CAC - ČR 
Krajská výstava : 

Vítěz třídy, Vítěz třidy mladých, Vítěz třídy veteránů, Krajský vítěz 

Program výstavy:
8.30    přejímka psů
10.00    začátek posuzování 
Cca 13–14 h.  závěrečné soutěže  
  (po skončení posuzování v kruzích)

Delegovaní rozhodčí:    
Hlavní rozhodčí: Miroslav Václavík
Ing. Leoš Jančík
Mgr. Božena Ovesná
Ing. Alena Košťálová
MVDr. Ing. Veronika Chrpová  
(moderátor závěrečných soutěží)
Ředitel výstavy: MVDr. Lubomír Široký 
Klubová výstava Whippet klubu:   
Marco Sistermann/Německo
Změna rozhodčích vyhrazena

Uzávěrky:   
První - 12. 5. 2025, druhá - 12. 6. 2025

POPLATKY:                                               
Výstavní poplatky v Kč:                       

Výstavní poplatky   první 
uzávěrka

druhá  
uzávěrka

za prvního psa včetně 
katalogu  700 800

za druhého psa 600  700

za třetího a dalšího psa 500  600

ve třídě štěňat, dorostu 400  500

ve třídě veteránů 400  500

ve třídě čestné 400  500

Soutěže + JH 300  400

Dítě a pes 200  300

Poplatky klubová výstava Whippet klubu: 

Výstavní poplatky   první 
uzávěrka

druhá 
uzávěrka

za prvního psa včetně 
katalogu  800 900

za druhého psa 700  800

za třetího a dalšího psa 600  700

ve třídě štěňat, dorostu 500  600

ve třídě veteránů 500  600

ve třídě čestné 500  600

Soutěže + JH 300  400

Dítě a pes 200  300

 
Přihlášení jedinci do třídy štěňat, dorostu, veteránů, 
čestné a mimo konkurenci nejsou považováni za prvního 
psa.
Pro zařazení do třídy je rozhodující věk psa v den konání 
výstavy (tj. v den posouzení psa na výstavě), ostatní pod-
mínky musí být splněny v den podání přihlášky. Přeřazení 
do jiné třídy poplatek 200 Kč. 
Storno přihlášky není možné. 
Den podání přihlášky je i dnem platby!!! Tedy v den podá-
ní zadat i platbu -  není možné čekat až  na datum konce  
dané uzávěrky.
Přijetí na výstavu bude potvrzeno vstupním listem v do-
goffice, 5 dnů před výstavou. Neobdrží-li vystavovatel 
vstupní list v daném termínu je třeba se o důvodu informo-
vat telefonicky u pořadatele výstavy.

ZAŘAZENÍ DO TŘÍD:
třídy štěňat:  4 -  6 měsíců
třída dorostu: 6 -  9 měsíců
třída mladých: 9 - 18 měsíců  
mezitřída:  15 - 24 měsíců 
třída otevřená: od 15 měsíců
třída pracovní:  od 15 měsíců (nutno doložit   
  pracovní certifikát)
třída vítězů: od 15 měsíců
třída čestná: od 15 měsíců
třída veteránů: od 8 let

K přihlášce na výstavu musí být přiložena úplná a čitelná 
fotokopie obou stran průkazu původu hlášeného jedince. 
V případě, že získané tituly opravňující pro zařazení do 
třídy vítězů nejsou řádně doloženy, je pořadatel povinen 
zařadit psa do třídy otevřené. Přeřazovat psa ze třídy do 
třídy na výstavě je možné pouze s písemným souhlasem 
pořadatele a je povoleno pouze v případě, že došlo k zá-
měně plemene nebo pohlaví, nebo že chybné zařazení psa 
je způsobeno pořadatelem. 

Závěrečné soutěže KLUBOVÉ výstavy  
Nejlepší pár psů - do soutěže může majitel přihlásit svého 
psa a fenu, pokud byli oba na výstavě posouzeni
Nejlepší chovatelská skupina - chovatel může přihlásit nej-
méně tři jedince, kteří pocházejí z jeho chovatelské stanice 
alespoň od dvou různých otců či matek a byli na výstavě 
posouzeni. Tito jedinci nemusí být v majetku chovatele. 
Dítě a pes: základním požadavkem pro soutěž je soulad 
mezi psem a jeho mladým vystavovatelem a správné před-
vedení. Naopak v této soutěži vůbec nezáleží na kvalitách 
psa (nehodnotí se zde pes, ale umění vystavovatele).
Nejlepší pohyb: rozhodčí nominuje jedince během posu-
zování ve třídách 
Nejlepší hlava: rozhodčí nominuje jedince během posuzo-
vání ve třídách 
Mladý vystavovatel: soutěží se ve dvou věkových kate-
goriích: I. 9–13 let, II. 13–17 let. Soutěží se i se psem, který 



nebyl na výstavě posouzen, ale vždy s plemenem, který je 
v daný den posuzováno. Hodnotí se předvedení psa, není 
důležitá jeho kvalita. Pes musí být zapsán do některé z ple-
menných knih států FCI.
Do závěrečných soutěží nastupují i vítězové klubové vý-
stavy. 

Zadávaná čekatelství Klubové výstavy:
CAJC    může být  udělen ve třídě mladých   
  jedinci se známkou V1
CAC    může být udělen jedincům  
  ve třídách: mezitřídě, otevřené,  
  vítězů se známkou V1
Res. CAC   může být udělen jedincům  
  ve třídách: mezitřídě, otevřené,  
  vítězů se známkou V2

Zadávané tituly Klubové výstavy:
Nejlepší štěně může být udělen jedinci z konkurence VN1
Nejlepší dorost může být udělen jedinci z konkurence VN1
Nejlepší mladý jedinec - BOJ může být udělen jedinci 
z konkurence V1 CAJC Klubový vítěz mladých
Nejlepší veterán - BOV bude udělován ve třídě veteránů 
vítězi z konkurence pes, fena se známkou V1  
BOB – do soutěže nastupují pes i fena se známkou V1 
CAJC Nejlepší mladý pes i fena se známkou V1 CAC, Nej-
lepší  pes i fena V1 ze   třídy veteránů  a pes a fena ze třídy 
čestné se známkou V1
BOS -  do soutěže nastupují všichni účastníci soutěže o BOB 
opačného pohlaví než je jedinec, který získal titul BOB 

ZÁVĚREČNÉ SOUTĚŽE Krajská výstava : 
1. Finále Junior handling I. a II. kategorie + Dítě a pes 
2. Nejlepší pár – 1. – 3. místo (pár musí tvoři pes a fena 

jednoho majitele) 
3. Nejlepší štěně – 1. – 3. místo (nastupuje pes nebo fena 

plemene, kteří obdrželi v třídě štěňat ocenění známku 
VELMI NADĚJNÁ 1 a byli vybráni do závěrečné sou-
těže) 

4. Nejlepší dorost – 1. – 3. místo (nastupuje pes nebo fena 
plemene, kteří obdrželi v třídě dorostu ocenění znám-
ku VELMI NADĚJNÁ 1 a byli vybráni do závěrečné sou-
těže)  

5. Nejlepší veterán – 1. – 3. místo (nastupují všichni jedinci 
pes i fena, kteří obdrželi v třídě veterán ocenění znám-
ku Vítěz třídy veteránů nebo titul BOV) 

6. Nejlepší třídy čestné – 1. – 3. místo (nastupují všichni 
jedinci pes i fena, kteří obdrželi v třídě čestná ocenění 
známku Výborný 1) 

7. Nejlepší chovatelská stanice – 1. – 3. místo (3 – 5 jedin-
ců z jedné chovatelské stanice, všichni jedinci musí být 
přihlášeni na výstavu) 

8. Nejlepší mladý jedinec výstavy - pes i fena – 1. – 3. mís-
to (nastupují všichni jedinci psi i feny dohromady, kteří 
obdrželi ve třídě mladých ocenění  Vítěz třídy mladých 
+ BOJ klubové výstavy )

9. BIG  1 – 10 skupiny  - 1. – 3. místo  nastupuji všichni 
Krajští vítězové po skupinách + BOB klubové výstavy

10. BIS  1. – 3.místo – nastupuji všichni vítězové skupin 

Udělení titulů a čekatelství  
není nárokové ! 

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ
Výstava se pořádá dle výstavního řádu ČMKU a je přístup-
ná psům a fenám všech plemen zapsaných v knihách uz-
naných FCI, kteří dosáhli v den výstavní pro dané plemeno 
stáří požadovaného pro zařazení do třídy. .Pořadatel vý-
stavy nezodpovídá za škody způsobené psem nebo vy-
stavovatelem, ani za úhyn nebo ztrátu psa. Po dobu konání 
výstavy majitelé zabezpečí své psy tak, aby nedocházelo 
k vzájemnému napadání nebo případnému poranění osob. 
Volné pobíhání psů není dovoleno. Výstavní výbor může 
odmítnout přijetí přihlášky, ale důvody nesmí být v rozporu 
s platnými řády ČMKU a musí být vystavovateli sděleny. 
Z účasti na výstavě jsou vyloučeni psi, kteří nejsou uvedeni 
v katalogu (výjimku tvoří psi, kteří nejsou prokazatelně uve-
deni v katalogu vinou pořadatele, a psi, jejichž posouzení 
je podkladem pro zařazení do Pomocného registru); psi 
nemocní a z nemoci podezřelí, psi po úraze, feny v druhé 
polovině březosti, kojící feny a  psi v majetku osob, kterým 
bylo odňato právo vystavovat; psi nebezpeční – kousaví 
a agresivní vůči lidem a psům; psi s kupírovanýma ušima. 
Barevné rázy se posuzují dle ustanovení ČMKU. Pokud není 
v propozicích uvedeno jinak, platí ustanovení výstavního 
řádu ČMKU, Řád ochrany zvířat při veřejném vystoupení 
nebo svodu psů pro hodnocení exteriérů psů Českomorav-
ské kynologické unie. V případě, že by se výstava nekona-
la z objektivních příčin, bude vstupné použito k uhrazení 
nákladů výstavy. Vystavovatel je povinen uhradit vstupné 
i v případě, že se výstavy se psem nezúčastní. Vodění ště-
ňat a jejich prodej na výstavě je zakázán (vstup mají ště-
ňata, která jsou řádně přihlášena na výstavu). Je zakázáno 
upravovat psa v prostorách výstaviště s pomocí jakých-
koliv látek nebo pomůcek. Povoleno je pouze stříhání, tri-
mování, česání a kartáčování. Je také zakázáno vyvazovat 
psa na trimovacím stole na delší dobu, než je nezbytné pro 
úpravu. Porušení tohoto ustanovení může mít za následek 
okamžité vyloučení psa z účasti na výstavě.
Upozorňujeme vystavovatele, že na výstavě bude prová-
děna namátková kontrola identity psů. Doporučujeme vy-
stavovatelům, aby si zkontrolovali čitelnost tetování nebo 
čipu předem. Vystavovatel je povinen na požádání předlo-
žit průkaz původu ke kontrole tetovacího čísla nebo čipu.

VETERINÁRNÍ PODMÍNKY
Všechna zúčastněná zvířata musí být klinicky zdráva. Psi 
musí být vybaveni pasem pro malá zvířata nebo očkovacím 
průkazem a musí mít platnou vakcinaci proti vzteklině v sou-
ladu s § 4 odst.1, písm. f) veterinárního zákona. Psi pocháze-
jící z členských zemí EU a třetích zemí musí být doprovázeni 
platným pasem pro malá zvířata a musí splňovat podmínky 
dané nařízením Evropského parlamentu a Rady 998/2003 
ze dne 26. 5. 2003 . Po dobu konání výstavy majitelé zabez-
pečí svá zvířata tak, aby nedocházelo k vzájemnému napa-
dání nebo případnému poranění osob.  

DOKLADY K ÚČASTI NA VÝSTAVĚ:
1. průkaz původu psa, nebo potvrzení plemenné knihy, 

že bude průkaz vydán (tř. štěňat, dorostu)
2. očkovací průkaz psa nebo jeho pas s platným očko-

váním proti vzteklině

PROTEST:
Protest proti verdiktu rozhodčího není přípustný. Může být 
podán pouze z formálních důvodů, a to písemně po dobu 
posuzování v kruhu, současně se složením jistiny ve výši 
1 400 Kč u ředitele výstavy, která při rozhodnutí výstavní-
ho výboru v neprospěch vystavovatele propadá.



Informovaný souhlas se zpracováním 
osobních dat: 
Vystavovatel bere na vědomí, že pořadatel výstavy pro 
řádný průběh výstavy musí zpracovat jeho osobní data 
obvyklým způsobem a souhlasí s tím. Pořadatel výstavy 
je povinen s těmito daty zacházet v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. 4. 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto úda-
jů. Archivace a skartace těchto údajů probíhá v souladu 
s řády a předpisy ČMKU.

ZPŮSOB PLATBY: 
Bankovním převodem na účet FIO BANK:  
2803139080/2010
IBAN: CZ91 2010 0000 0028 0313 9080
BIC: FIOBCZPPXXX

Přihlášení pouze přes www.dogoffice.cz 
 

Přihlášky a informace:
E-mail: kupicovasimona@seznam.cz  
Simona Kupicová, tel.: 777 692 828 (večerní hodiny) 
Monika Kupicová, tel.: 777 029 734        

P

P

P

Místo konání:
Přírodní divadlo

Sportovní areál Benedikt Most
Ulice: Sportovní

Parkování: 
Zdarma kolem areálu

Vstup do areálu:
Zdarma

Ostraha:
Raprint s.r.o.

 
Fotograf:

   Jan Bendl

Pořadatel:
Kynologický spolek  

DYCKY MOST
Čepirožská 56, 434 01 Most

 předseda spolku
  Radek Kupica
 Mobile: 608 029 734


